REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ KESHILLII MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

DOKUMENTI I RREGULLORES SE VECANTE

OBJEKTI: “ABA 2, KOMPLEKS BANIMI ME GODINA 2-3 KATE DHE 1 KAT
PARKIMI NENTOKE”, NE RRUGEN E TURDIVE, NJESIA ADMINISTRATIVE
FARKIE, ME SUBJEKT ZHVILLUES DHE NDERTUES “KONTAKT” SH.P.K,
BASHKIA TIRANE.

ATOHET
RITK.EK.T.U.

Miratuar me Vendim té Késhillit Kombétar té Territorit Nr. 16, Daté 26.03.2025

Projektues:

51375516W m’;‘s';!::a"gs?
Selgascano+ FRPO JOSE MARIA wasia setcas

- SELGAS (R Sesssezon
Ark. Ardita Gusho B88638291) rarsty sores,

14305971V Firmado digitalmente
PABLOLUIS Dot ehcads,
ORIOL SALGADO F:88s36snen)

(R: B85369387) msr-_a? *::in_;o’m\

Arcits [} Doy il 1
pron

Gusho |+ Dwemissaxn
11008 +0200




TABELA E PERMBAJTIJES SE DOKUMENTIT TE RREGULLORES SE VECANTE

1. Dispozita t&€ Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

2. Ekstrakte t€ Planit t&€ Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoring e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé&
2.2 Seti i fragmenteve té hartave t&€ PPV pér zon&n né& zhvillim

3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

4.2 Pamja ¢ Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave
4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit

4.4 Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta / vendparkimet

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

KQNTAkT w@



1. Dispozita té Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vegant& pércakton kushtet e pérgjithshme e Lejes sé Ndertimit pér objektin
“AbA 27, kompleks banimi me objekte 2 dhe 3 kate me 1 kat parkimi néntok&, me vendndodhje
né Bashking Tirang&, me subjekt zhvillues shogéring “Kontakt” sh.p.k.bazuar ng&:

1) Ligjin Nr. 107/2014, dat& 31.07.2014, "Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i
ndryshuar neni 7 dhe neni 28.

2) Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave "Pér miratimin e
rregullores s€ zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar.

3) Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Tirané (i ndryshuar), miratuar me vendim nr. 1
datg, 14.04.2017 t& Késhillit Kombétar t& Territorit.

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Porositési, shoqéria “Kontakt” Sh.p.k., ka planifikuar ndértimin pér objektin: “AbA 27,
kompleks banimi me objekte 2 dhe 3 kate me 1 kat parkimi néntok&”, Vendndodhja e objektit
té propozuar &shté né zonén Kadastrale 2704, Farké, Bashkia Tiran&.

Kordinatat e zon&s: 41°18'42"N 19°50'56"E

Figure 1 Vendndodhja e prones
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2. FEkstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Pérputhshméria me kategoriné e perdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né& rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor t& bashkis€ Tirang, t&€ miratuar
prané Késhillit Kombétar t& Territorit, me nr. Vendimi nr. 1 datg, 14.04.2017 "Pér miratimin
e planit t& pérgjithshem vendor Bashkia Tirang", jane vleresuar dhe respektuar te gjitha
kategorité e p€rdorimit t& tok&s q& propozon plani.

~
o
2
-
>
~
-

Dty gy
Ardita e
Gm Date: 2015 0400

Trome) oo



2.2 Seti i fragmenteve t& hartave t€¢ PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté paraqiten t& gjitha hartat nga plani i pérgjithshém vendor i bashkisg Tirang, ku
evidentohet se njésité strukturore n& PPV plotésojné kérkesat e zhvillimit né fjalg. Parcela n&
studim i pé&rket nj&sisé strukturore FA/38.

Figure 3 Fragment nga harta e infrastruktures
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Objekti “ABA 2, kompleks banimi me objekte 2 dhe 3 kate, me 1 kat parkimi néntok&”,
pozicionohet n& juglindje t& qytetit t& Tiran&s, né rrugén e Turdive, rreth 5 km né vijé ajrore
nga gendra e qytetit.

Sheshi i ndértimit ka njé sipérfaqe trualli prej rreth 3,600 m? dhe &shté i kufizuar n&€ pjesén
veriore nga rruga automobilistike q&€ lidh Tiran&n me Farkén, n& jug nga Ligeni i Farkés dhe
toka bujqésore g€ e rrethon, né€ lindje nga toka e pasur me bimési dhe zona t€ gjelbra, dhe né
peréndim nga nj€ zon& e hapur, e cila &sht€ e papérdorur dhe me potencial zhvillimi.

Objekti, subjekt i zhvillimit, ndodhet n& zonén kadastrale: Z.K. 2704, me nr. pasurie 988/20.
Sipérfaqja &shté e liré nga ndértimet, me pjerrési t&€ moderuar prej rreth 12%. Sheshi aksesohet
nga rruga e Turdive n& peréndim, nga rruga qé& lidh Farkén me Ligenin e Farkés né jug dhe
nga rruga q& lidhet me zonat pérreth ligenit n€ lindje. T& gjitha kéto pika mundé&sojné aksesin
e k&mbésoréve dhe automjeteve.

Megjithése nuk ka kontakt dhe shikueshméri t€ drejtpérdrejté, trualli ka nj& aférsi prej rreth
900 m né& vijé€ ajrore me Ligenin e Farkés.

Palazzing typology %

Figuré 4 Foto ajrore nga gjendja ekzistuese
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4.  Rregullat e Zhvillimit t€ Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Sipérfaqe e truallit &shté& 3,600 m?, siperfaqja ndértimore totale do t& jeté 4,616 m?, ndérkohé

qé njolla e objekteve do t& jeté 1,080 m2. Lartésia maksimale e objekteve nuk i kalon 11 m,
ndérkohé gé nr. i kateve mbi toké éshté 2 - 3 dhe nr. i kateve néntoké &shté 1.

Projekti parashikon funksion banimi n& katet mbitoké& dhe parkim né katin néntoké&. Objektet
do t€ jen& 6 né total, t& inklinuar kundrejt njéri-tjetrit duke respektuar topografin€ e terrenit
dhe do t& lidhen népérmjet korridoreve dhe verandave g€ do t&€ veshin objektet rreth e pérqark.

Figuré 5 Plani i Sistemimit
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Figuré 6 Planimetri mobilim Niveli 3, KA +237.26

K@Narﬁrkffem teknike Nivel 3, KA +237.26 T
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4.2 Pamja e jashtme e godinave/ Trajtimi i Fasadave/ Rifiniturave

Arkitektura bazohet né krijimin e hapé&sirave t€ shfrytézuara n€ ményré optimale pér realizimin
e qéllimit t& aktivitetit, si dhe n& aplikimin n& objekt t& rifiniturave dhe materialeve
bashkékohore, pér té€ rritur cilésing vizuale, performancén termike dhe akustike, sipas
standardeve mg t& larta.

N& fasadat e objekteve aplikohet sistemi “kapot&”, termoizolim me lesh guri. Dyert dhe dritaret
né fasadg do t& jené prej alumini termik.

Fasada &shté konceptuar si vibrante nga arkitektét projektues spanjollé Selgascano dhe FRFPO,
duke sjellg stilin e tyre t& vecant€ arkitektonik, me ngjyra t& ngrohta t& integruara né mes t&
gjelbérimit té dendur.

Baza e strukturés s€ objektit &shté drejtkéndore, me vetrata t&€ mé&dha transparente, ndérkohé q&
¢do objekt rrethohet me konsola n& fasadg, t& cilat shfrytézohen si ballkone dhe korridore
kalimi. Njé& strukturé e leht€ parapetesh rrethon perimetrin e konsolave, duke i dh&n& pérséri
njé& pamje transparente objekteve, gati t& fshehura né gjelbérimin e shumt& t& kétij zhvillimi.

Secili objekt &shté konceptuar me tonalitete t& zbehta t& ngjyrave t&€ ngrohta, t€ verdhés dhe
portokallis€, pér t€ dhéné idené e drités dhe pér t&€ ruajtur stilin e Selgascano dhe FRPO edhe
né kété projekt

Gusho Daie 0340830
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4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projektit-propozimit

1. Sipérfage e pérgjithshme e truallit: 3'600 m?

2. Sipérfaqe e truallit q& pérdoret pér zhvillim: 3'600 m?

3. Sipérfaqe e truallit e z&€n& nga struktura (gjurma): 1'080 m?

4. Sipérfaqe e truallit e z&€né& nga struktura (projeksioni): 1'520 m?

5. Sipérfaqge e pérgjithshme e ndértimit mbi toké: 3775 m®

6. Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit : 4'616 m?

7. Koeficenti i shfrytézimit t& truallit p&r ndértim: 30%

8. Koeficenti i shfryté€zimit t& truallit p&r rrugé dhe hapsira publike: 70%

9. Intensiteti i ndértimit: 1.05

10. Lartésia maksimale e strukturé&s nga niveli i kuot&s s& sistemimit: Ilm

11.  Numri i kateve mbi toké: 2 -3 kat

12. Numri i kateve nén tokg: 1 kat
. Sipérfaqet e cdo kati/niveli te projektit te propozuar:
Nivel Niveli 1 | Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4 Niveli 5 Niveli6 | TOTAL
Kuota +234.2 | +237.26 | +240.32 | +243.38 | +246.44 | +249.5
Objekti 1 Kati 1 Kati 2
Sipérfage Néntoké | - - 419.9
Sipérfage Mbitoké 200.3 2196 | - - - -
Objekti 2 Kati -1 Kati 1 Kati 2
Sipérfage Néntoké 1594 | - - - - - 611.6
Sipérfage Mbitoke | - 218.5 233.7 | - = -
Obijekti 3 Kati -1 Kati 1 Kati 2 Kati 3
Sipérfage Néntoké 181.9 | - - - - - 942.8
Sipérfage Mbitoké 242.7 259.3 258.9 | - -
Objekti 4 Kati -1 Kati 1 Kati 2 Kati 3

| Sipérfage Néntoke | - 884 - - - 8492
Sipérfage Mbitoké | - - 2230 232.0 234.8 | -
Objekti 5 Kati -1 Kati 1 Kati 2 Kati 3
Sipérfage Néntoké | - 15694 | - - - - 841.2
Sipérfagqe Miitoke 2184 2985 234-9-1—=
Objekti 6 Kati -1 Kati 1 Kati 2 Kati 3
Sipérfage Néntoké | - - 181.2 | - - - 951.7
Sipérfage Mbitoké | - - - 2514 256.1 263.0
TOTAL

Sipérfage Néntoké 341.3 318.8 181.2 | - =
Sipérfage Mbitoké 200.3 680.8 934.4 970.8
Sipérfage Totale 541.6 999.6 1,115.6 970.8
Kontakt 2




TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: Z.K. 2704; Nr. pasurie 988/20, n€ emé&r t&: Sadete Qamil Hoxha, Petrit
Selman Hoxha, Majlinda Selman Prendi, Vera Selman Hoxha.

Distancat nga kufiri i pronés:

Veriu 4—-162m
Lindja 10.3m

Jugu 3.6-13.4m
Peréndimi 3.7-9.1m

Distance nga aksi i rrugés:
Veriu 12.3-89m
Lindja 15.6 m

4.4 . Hapésirat e lira dhe t& gjelbérta/ vendparkimet

Hapésirat pérreth objektit jan€ brenda normave pér garantimin e qarkullimit normal t&
kémbésoréve, duke siguruar dhe qarkullimin né& raste emergjencash.

Projekti parashikon vetém 30% sip&érfaqe t& z&né& nga strukturat, ¢ka do t& thoté se 70% e
sipérfages &shté e dedikuar pér rrugg, rrugica kalimi pér kémbesorét, kénde lojrash dhe gjelbérim.

——35-objekte-banimi-kané kat-néntoké n&-funksion-té-parkimit;- dhe-parashikohenrreth-29-poste

parkimi n& funksion t& kétij zhvillimi.
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5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés

5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Aksesi kryesor pér ng Strukturé do t& zhvillohet nga kufiri verilindor dhe veriperéndimor i
pronés, nga rruga e Turdive. Qarkullimi do t& realizohet nép&rmjet rrugéve t& planit t& cilat
respektojné Planin e Pérgjithshém Vendor dhe GIS t€ Bashkisé Tirané.

Né realizimin e projektit jan€ marré parasysh té gjithé elementét e nevojshém té
infrastrukturés n& pé&rputhje me standardet kombétare dhe ato Europiane té pérshtatjes dhe
shfrytézimit t€ hap&sirave nga personat me aftési t& kufizuara. Pér kété qéllim, gjaté hartimit
t& projektit arkitektonik, konstruktiv, elektrik dhe hidro-mekanik jan& respektuar standardet e
pérshkruara ng "Rregullore".

Lidhur me katet e parkimit, aksesi pér né kéto parkime sigurohet nga rrugét hyrése
né& fasadat gjatésore t& objekteve.

LEGJENDE:
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